
1

INFORMACE  Z  OBCE

BŘEZZEENN 22014



2

INFORMACE  Z  OBCE

3

INFORMACE  Z  OBCE

P Ř Í J M Y 
PAR POL ORG Název závazného ukazatele  Kč Z toho

0000 1XXX XXXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 15 182 230,00

0000 4XXX XXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 2 689 471,00

0000 41XX XXXX Neinvestiční přijaté dotace na údržbu zeleně  2 370 372,00

0000 4116 2902 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu  840 000,00

0000 4134 XXXX Převody z rozpočtových účtů  1 000 000,00

0000 42XX 3744 Investiční přijaté dotace  319 099,00

2321 XXXX XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 970 000,00

3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 3 000,00

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

právě se Vám do rukou dostávají první letošní in-

formace z obce. Zima si s námi opět pohrává, stří-

dají se teplotní rozdíly a bohužel nebylo ani možno 

připravit lední plochu v sokolské zahradě a dopřát  

bruslení malým i velkým sportovcům, byť plocha 

s mantinely byla jako každý rok nachystaná. Takže 

pořádnou zimu jsme mohli sledovat alespoň v TV 

při Olympijských hrách v Soči. Radost nám tedy 

dělali aspoň naši sportovci a jejich úspěchy, které 

pozvedly náladu ve společnosti.

I v naší obci již proběhly některé sportovní a kultur-

ní akce, které jsme jako každý rok finančně podpo-

řili a místním spolkům tak ulehčili jejich činnost. 

Financováním pronájmu sálu kulturního domu

a přispěním věcných cen tak navyšujeme rozpo-

čet spolkům, který každoročně z obce dostávají.

Takto bych rád poděkoval všem, kteří se obětavě 

podílí na pořádání sportovních a kulturních akcí

a přispívají tak k rozvoji společenského života

v naší obci.

Nejen místním spolkům, ale i naší mateřské a zá-

kladní škole patří poděkování za přípravu akcí, 

které pořádaly samostatně nebo společně s kul-

turní a sociální komisí.

Další akce pořádané kulturní a sociální komisí jsou 

již připravovány, konkrétní termíny a informace 

budou včas zveřejněny.

A nyní informace o plánovaných záměrech ve vý-

stavbě a údržbě obce.

Kanalizace a ČOV obce byla dokončena a prove-

deno vyúčtování, tím byla tato dotace obci defini-

tivně přiznaná. Z rozpočtu obce bude letos ještě 

uhrazen doplatek konečné faktury za provedené 

kanalizační odbočky.

V letošním rozpočtu proto již počítáme s finance-

mi na další záležitosti, některé budou opět závislé 

na úspěšnosti přidělení dotací, ale také na příjmu 

obce z daní státu.

Vše vám představuji níže ve zkrácené a upravené 

formě návrhu rozpočtu obce pro tento rok.

Vážení spoluobčané, pomalu přichází jaro. Přeji 

Vám, ať se s jeho příchodem dostaví nový elán, 

optimismus, radost a pohoda, které nám vydrží 

po celý rok.

Miroslav Kubíček

NÁVRH ROZPOČTU  ZÁVAZNÉ UKAZATELE ROK 2014

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění zákona č. 320/2001 Sb., č. 450/2001 Sb.,

č. 320/2002 Sb., č. 421/2004 Sb., č. 557/2004 Sb., č. 562/2004 Sb., č. 635/2004 Sb., č. 138/2006 Sb.,

č. 140/2006 Sb. a č. 245/2006 Sb. a jejích novelizací.

                                                                                                                                                                                
  Obec Věrovany

Vážení spoluobčané,

obec Věrovany Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění 
v obci. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS InfoKanálu obce,                             
který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých 
textových zprávách (SMS).

Chcete dostávat včasné informace v krizových situacích a o:

! plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení?

! uzavírkách místních komunikací?

! termínech mimořádných svozů odpadu?

! termínech konání zasedání zastupitelstva obce?

! mimořádných změnách v provozní době OÚ apod.?

        a další důležité informace spojené se životem ve Vaší obci?

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak? 
1.  online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na OÚ

Jak registrovat online?

Pomocí webového formuláře na webových stránkách obce, hledejte tento obrázek  
na úvodní straně webu. 
Nebo se registrujte přímo zde:   www.infokanal.cz/cweb/reg/VEROVANY
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo registraci zrušit. 

Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište ve tvaru dle Vašeho bydliště:

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraRAKODAVYmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraVEROVANYmezeraCISLOPOPISNE
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraNENAKONICEmezeraCISLOPOPISNE

- pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID

SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu:  585 964 260
Pro odregistraci platí tvar SMS: ODREGISTRUJ

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku.

Příklady SMS zpráv
Zprávy z úřadu:

IK VEROVANY V pondělí 3. 2. 2014 proběhne svoz plastů. Do žlutých pytlů na plasty se ukládají také obaly od 
mléka, džusů apod. tzv. TetraPacky. 

IK VEROVANY Z důvodu poruchy vodovodního řadu nepoteče dnes voda v celé místní části Rakodavy,              
na opravě se intenzivně pracuje.

Poznámka: IK = InfoKanál



4

INFORMACE  Z  OBCE

5

INFORMACE  Z  OBCE

3319 XXXX XXXX Ostatní záležitosti kultury 20 000,00

3330 XXXX XXXX Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3 567,00

3419 XXXX XXXX Ostatní tělovýchovná činnost 3 201,00

3429 XXXX XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 23 000,00

3612 XXXX XXXX Bytové hospodářství 270 000,00

3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství 50 000,00

3631 XXXX XXXX Veřejné osvětlení 10 000,00

3632 XXXX XXXX Pohřebnictví 10 000,00

3639 XXXX XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 330 001,00

3722 XXXX XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 35 000,00

3745 XXXX XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 15 000,00

5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 5 000,00

6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 70 000,00

6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 60 000,00

6320 XXXX XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 20 000,00
 

PŘÍJMY CELKEM   19 769 470,00

Návrh rozpočtu - závazné ukazatele       rok 2014 

V Ý D A J E
PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč Z toho

2212 XXXX XXXX Silnice  440 000,00

2219 XXXX XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací – chodník Vápenice 1 100 000,00

2221 XXXX XXXX Provoz veřejné silniční dopravy 330 000,00

2321 XXXX XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 5 775 000,00

3111 XXXX XXXX Předškolní zařízení 500 000,00

3113 XXXX XXXX Základní školy 100 000,00

3117 XXXX XXXX První stupeň základních škol 400 000,00

3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 63 500,00

3319 XXXX XXXX Ostatní záležitosti kultury 286 500,00

3326 XXXX XXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.po 200 000,00

3330 XXXX XXXX Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 23 567,00

3419 XXXX XXXX Ostatní tělovýchovná činnost 308 201,00

3429 XXXX XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 136 000,00

3612 XXXX XXXX Bytové hospodářství 65 000,00

3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství – úspora energií č.p.325 2 879 206,00

3631 XXXX XXXX Veřejné osvětlení 500 000,00

3632 XXXX XXXX Pohřebnictví 20 000,00

3639 XXXX XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 810 000,00

3721 XXXX XXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 65 000,00

3722 XXXX XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 735 000,00

3723 XXXX XXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (biologický)  70 000,00

3744 XXXX XXXX Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana - PPO 500 000,00

3745 XXXX XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – větrolam, ČOV park 2 173 129,00

4359 XXXX XXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 400 000,00

5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 160 000,00

6112 XXXX XXXX Zastupitelstva obcí 970 000,00

6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 1 910 000,00
6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000,00
6320 XXXX XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 65 000,00
6330 XXXX 5345 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně                         1 000 000,00
6399 XXXX XXXX Ostatní finanční operace -1 238 341,00
6402 XXXX XXXX Finanční vypořádání minulých let 2 394,00
6409 XXXX XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 81 500,00
 

VÝDAJE CELKEM   20 860 656,00

 

Návrh rozpočtu - závazné ukazatele       rok 2014 

FINANCOVÁNÍ
PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč Z toho

0000 8XXX XXXX   1 091 186,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM   1 091 186,00

REKAPITULACE

PŘÍJMY  CELKEM 19 769 470,00

VÝDAJE  CELKEM 20 860 656,00

FINANCOVÁNÍ  CELKEM 1 091 186,00

VÝZNAMNÉ ZÁMĚRY Z ROZPOČTU 2014

Hlavním smyslem akce je vytvoření celkové kon-

cepce zeleně v centrální části obce Věrovany, za-

hrnující volnou staveništní plochu okolo čistírny 

odpadních vod, současně doprovodnou vege-

taci Mlýnského náhonu, dále plochy veřejné ze-

leně okolo pošty a podél příjezdní komunikace.

Z hlediska urbanistického se jedná o významnou 

plochu veřejné zeleně, která by měla sloužit jako 

ústřední odpočinkový park s výrazným zastoupe-

ním stromového, keřového i bylinného patra ze-

jména domácí druhové skladby a přírodě blízké 

vegetace lučních společenstev. Jedná se o plochy 

veřejné zeleně v intravilánu obce Věrovany na par-

celách, které jsou v majetku obce. Řešené území 

představují plochy zeleně situované podél komu-

nikace III/43515, od Mlýnského náhonu, kolem 

objektu pošty, autobusové zastávky až přes hlavní 

křižovatku. 

Ústřední prostor tvoří volná plocha navazující 

bezprostředně na koryto Mlýnského náhonu s do-

provodnou potoční vegetací topolů, olšin a vrb,

jež tvoří východní hranici řešeného území. Ze stra-

ny severní je prostor lemován komunikací, ze stra-

ny jižní a jihozápadní nezpevněnou polní cestou 

a navazujícími oplocenými zahradami. Prostor je 

rovinatý trojúhelníkového půdorysu, ke korytu 

náhonu se svažuje terénním zlomem. Dominantu 

celého prostoru tvoří objekt čistírny odpadních 

vod s příjezdní komunikací, jež je osazen na zvý-

šeném terénním zatravněném valu ve východní 

polovině území.

Revitalizace zeleně v obci Věrovany

Odpočinková zóna v okolí čistírny odpadních vod - ČOV park

Výměra regenerovaného území: 1,3 ha

Investor: Obec Věrovany

Zhotovitel projektové dokumentace: ing. Alena Vránová

Použité podklady: digitální katastrální mapa, vlastní terénní průzkum červen 2013



6

INFORMACE  Z  OBCE

7

INFORMACE  Z  OBCE

Okolní plocha je srovnána hrubými 

terénními úpravami s výrazným ob-

sahem kamenů v rozprostřené ze-

mině a počínajícími stádii ruderální 

vegetace (postaveništní stav). Z jižní 

strany navazuje porostní společen-

stvo tvořené zejména nárosty aká-

tu, jasanů a bříz v podrostu s vrbami, 

svídami a chmelem. Navazující plo-

chy kolem pošty, kulturního domu 

a komunikace jsou tvořeny trávní-

kem, u pošty je alej třešní a dva smr-

ky vrůstající do elektrického vedení. 

(Výtah z projektové dokumentace)

Realizace projektu dle výsledku 

přidělení dotace z OPŽP, žádost

o dotaci byla podána 11/2013

VÝSADBA VĚTROLAMU VE VĚROVANECH EXTRAVILÁN

Výsadba stromové aleje 

Výměra zájmového území: 0,11 ha

Investor: Obec Věrovany

Zhotovitel projektové dokumentace. 

Ing. Alena Vránová

Použité podklady: digitální katastrální mapa, 

vlastní terénní průzkum duben 2013

Projekt má za cíl výsadbu ochranného větrolamu 

v oblasti s vysokou mírou intenzity zemědělské-

ho využívání venkovské krajiny. Tento stav, vedle 

ekonomických efektů, vyvolává také řadu dopadů 

na životní prostředí. Plochy zemědělsky intenzivně 

obhospodařované bez trvalého vegetačního kry-

tu jsou v různé míře vystaveny erozi půdy. Jedná 

se o obnovu krajinného prvku s celou řadou en-

viromentálních funkcí – protierozní (eroze vodní 

a větrná), ekologicko stabilizační s návazností na 

zvýšení druhové pestrosti. V neposlední řadě mají 

stromořadí funkci orientační a přispívají výrazně k 

optimálnímu mozaikovitému charakteru kulturní 

krajiny, která je projevem soužití člověka a přírody. 

(výtah z projektové dokumentace)

Realizace projektu 2014, žádost o dotaci byla 

podána 05/2013 



8

INFORMACE  Z  OBCE

9

INFORMACE  Z  OBCE

CHODNÍK A NAPOJENÍ OBSLUŽNÝCH KOMUNIKACÍ 
PRO RD  VĚROVANY

Chodník pro pěší ve „Vápenici“

Investor: Obec Věrovany

Zhotovitel projektové dokumentace: Jan Andrés – 

projektová činnost v investiční výstavbě

Objekt řeší výstavbu chodníku a napojení obsluž-

ných komunikací pro RD ve Věrovanech. Napoje-

ní obslužných komunikací bude provedeno na 

stávající komunikaci č. III/43515, procházející obcí

Věrovany směrem na Citov. Dle požadavku inves-

tora bude také proveden chodník o šířce 1,5 m 

vedoucí podél stávajících RD – viz výkresová do-

kumentace. 

Navrhovaný chodník lemuje stávající krajskou ko-

munikaci. V úseku podél stávající zástavby bude 

umístěn na hraně obecního pozemku a od kraj-

ské komunikace bude oddělen zeleným pásem  

- úsek CH1 a CH2. Před druhým napojením záhu-

menní komunikace bude směrovým „S“ moti-

vem převeden ke komunikaci, kterou následně

lemuje za stávajícím obrubníkem až do prostoru

konce navrhované úpravy. S výjimkou výše uve-

deného „S“ motivu je chodník přímý.

Délky jednotlivých úseků - větev CH1: 69,4 m,

větev CH2: 81,2 m, větev CH 3:38,1 m. 

Napojení záhumenních komunikací bude tvořeno 

krátkými přímými úseky délky 19 m 

a 27,6 m. 

Realizace projektu – dokončení 04/2014

ÚSPORA ENERGIÍ PRO MŠ A OÚ VĚROVANY

Zateplení budovy mateřské školy 

a obecního úřadu

Plocha zateplované konstrukce – obvodové zdivo

bez ostění pavilonu A, B, C, spojovací chodba: 

956,18 m2

Plocha zateplované konstrukce – obvodové zdivo 

bez ostění pavilonu D: 192,615 m2

Plocha zateplované konstrukce – stropu nad sute-

rénem pavilon C: 94,1 m2

Výměna výplně otvorů – okna za plastová: 

288,285 m2

Výměna výplně otvorů – dveře za plastové: 25,24 m2

Plocha ostění: 270 m2

Obvodové zdivo (pavilonu A, B, C, spojovací chod-

ba): V projektu je uvažováno zateplení na ploše

větší než v energetickém auditu o 100,76 m2, a to

s ohledem na nutnost zateplení přesahů při na-

pojení zateplené fasády na atiky, římsy, štíty,

lodžie předsazené a sokly obvodového pláště – 

důvod odstranění tepelných mostů.

Obvodové zdivo (pavilonu D)): V projektu je uvažo-

váno zateplení na ploše větší než v energetickém 

auditu o 7,615 m2, a to s ohledem na nutnost za-

teplení římsy a soklu obvodového pláště - důvod 

odstranění tepelných mostů. 

(výtah z projektové dokumentace)

Realizace projektu dle výsledku přidělení dota-

ce z OPŽP, žádost o dotaci byla podána 11/2013

Výše uvedené investiční akce jsou kromě výstav-

by chodníku závislé na přidělení dotací, kdy žádos-

ti o tyto dotace byly podány v roce 2013. U všech

dotačních akcí již proběhla jejich akceptace

z programu SFŽP ČR OPŽP a na další kroky, který-

mi jsou Rozhodnutí a smlouva o dotaci, čekáme. 

ÚZEMNĚ TECHNICKÁ STUDIE:  „VRT BOHUMÍN  PŘEROV“ 

V současnosti si nechává Správa železniční do-

pravní cesty, s.o., Stavební správa východ zpraco-

vávat územně technickou studii s názvem „VRT 

Bohumín – Přerov“ (VRT – vysokorychlostní trať).

Řešená studie zpracovává návrh vysokorychlostní

železniční tratě v úseku Přerov (Klopotovice/Chro-

pyně) – Bohumín (Polská republika), přičemž situ-

ování trasy má v co největší míře vyhovovat stá-

vající územní rezervě. Studie má prověřit vedení

vyššího segmentu ostravskou aglomerací a prově-

řit možnosti zaústění do Polska. Základním para-

metrem návrhu je maximální rychlost stanovená

zadáním na 350 km/h s možností snížení v oblasti 

uzlů. Studie má být podkladem pro budoucí zpra-

cování do územně plánovací dokumentace.

Na „Výsadbu větrolamu“ již rozhodnutí máme

a postupně dokládáme dokumenty pro smlouvu 

s fondem. Předpokládáme, že všechny tyto akce

budou nakonec podpořeny dotacemi a budeme 

je moci realizovat. V rozpočtu jsou nyní vyčleněny 

pouze finanční prostředky pro spolufinancování 

akcí – vlastní zdroje.

V letošním roce bude dokončen projekt PPO - 

protipovodňová opatření I. pro obec Věrovany, 

výsledkem bude dokumentace pro územní říze-

ní, ale fyzická realizace samotných protipovodňo-

vých opatření bude záviset na velkém množství

financí s dlouhodobějším výhledem.

Miroslav Kubíček, starosta

Trasa je rozdělena na ucelené úseky a navržena ve 

dvou variantách.

Varianta A1 – nová trasa z Brna do Přerova vede-

ná jižně od Věrovan a varianta A2 ve stávající trase 

železniční trati.

V této záležitosti byla dotčeným obcím doruče-

na žádost o vyjádření stanoviska k připravované 

výstavbě. Ve stanovisku z naší obce byl vyjádřen 

nesouhlas s variantou A1 s ohledem na životní 

prostředí a velký zásah do krajiny, taktéž s přihléd-

nutím k ekonomickému hledisku s využitím stá-

vajícího koridoru železnice se jeví jako vhodnější 

varianta A2.

Případná realizace této studie je výhledově pláno-

vána na r. >2040.



10

INFORMACE  Z  OBCE

11

INFORMACE  Z  OBCE

KVALITA PITNÉ VODY ZE SPOLEČNÉHO VODOVODU
SVAZKU OBCÍ VĚROVANY, DUB NAD MOR., CHARVÁTY

Kvalita pitné vody se v průběhu roku 2013 měni-

la. Na jaře byly hodnoty dusičnanů nižší, nicméně 

s podzimem se hodnoty dusičnanů opět zvýšily. 

Dále se pracuje na tom, aby se tento stav zlepšil. 

Zkvalitnění pitné vody by se mělo zlepšit zprovoz-

něním studny za „vrchní cestou“. Studna by měla 

být zprovozněna do konce měsíce července 2014, 

toto je předpoklad. Pokud budou v pořádku všech-

ny zkoušky, zajistí studna 2/3 potřeby vody celého 

vodovodu Svazku obcí Věrovany, Dub nad Mora-

vou a Charváty. Voda v této studni má velice nízké 

hodnoty dusičnanů (2,38 mg/l), ale i přesto pro 

její využití bude muset být upravována v úpravně 

vody, jejíž výstavba je ve fázi příprav. V současné 

době byla k této studni obnovena přípojka elek-

třiny a po vydání povolení k odběru podzemních 

vod budou zahájeny čerpací zkoušky. 

Vážení občané, 

naše obec zavedla rozšíření systému informování občanů o důležitých 

zprávách z obce, a to prostřednictvím SMS zpráv. V době, kdy většina 

občanů mobilní telefon vlastní, se jedná o rychlý a jednoduchý způsob 

podávání důležitých informací. Zprávy lze zasílat i na pevnou linku, 

kdy budou hlasovým automatem reprodukovány.

Součástí březnových informací z obce je leták s podrobnějším návo-

dem na přihlášení odběru SMS zpráv a také papírová přihláška

k odběru SMS zpráv. Zájemci mohou vyplněnou přihlášku odevzdat na OÚ Věrovany, kde budou

zaregistrováni k odběru SMS zpráv. Přihláškový formulář lze vyplnit i z webových stránek obce

verovany.cz, pomocí zeleného loga na hlavní straně v levém sloupci s návodem a postupem

registrace. Pro registraci nepoužívejte přezdívky apod., ty nebudou do systému zařazeny. 

Nadále bude v obci využíván místní rozhlas, pomocí SMS zpráv budou rozesílány jen důležité

a mimořádné zprávy.

Především budou občanům přeposílány SMS zprávy z Moravské vodárenské, a.s., o odstávkách

a uzavírkách vody, informace z ČEZ o poruchách dodávky el. proudu atd., a to co nejdříve poté,

kdy tyto zprávy obdrží starosta obce. 

Věříme, že se zavedení této nové služby osvědčí a postupně bude využívána velkou většinou

obyvatel Věrovan.

Pokud chcete platbu provést bezhotovostně, 

správně vypočítanou částku zašlete na účet číslo

180 105 0379/0800 a uveďte variabilní symbol pro

identifikaci plátce, který se skládá z čísla 1340 + ro-

ku, za který se platí + čísla popisného domu plátce.

Variabilní symbol musí mít vždy 10 číselných 

míst.

Příklad:  variabilní symbol 1340140279

Znamená platbu místních poplatků (1340) + rok 

2014 (14) + číslo popisné 279 (0279).

Kdo má menší číslo domu, přidá před něj nuly 

(příklad číslo popisné 5 – VS bude vypadat takto:  

1340140005).

Upozorňujeme všechny občany, že pokud po-

platky neuhradí do 30. června 2014, budou ty-

to poplatky zvýšeny o 100%. Toto platí i v pří-

padě, kdy úhradu provedete po splatnosti bez-

hotovostně. Bude vám vydán zvýšený platební 

výměr a bude se vymáhat navýšení poplatku.

Pokud platíte bezhotovostně, uveďte do zprá-

vy pro příjemce konkrétní jména, za koho jsou 

tyto platby provedené. Jinak mám možnost, jako 

správce poplatků, vybrat poplatníky sama a  ostat-

ní nedoplatky vymáhat.

(Příklad: domácnost se 6 členy bude posílat platby 

postupně, nejprve v jednom měsíci za 2 členy do-

mácnosti, a tak dále – v tomto případě potřebuji 

vědět, za které osoby je platba prováděna).

Ve výjimečných případech lze v termínu do 30.6. 

požádat o posečkání se splácením místních po-

platků a smluvních plateb, pokud se dostavíte 

osobně na náš úřad a dohodnete si splátkový

kalendář. U místního poplatku se žádost o poseč-

kání splatnosti zpoplatňuje správním poplatkem 

ve výši 400,- Kč.

Své dotazy na výši platby a variabilní symboly 

směrujte na tel. 585 964 260 nebo e-mail: 

obec@verovany.cz 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7,30 – 12,00 hod. 13,00 – 16,00 hod.

Středa 7,30 – 12,00 hod. 13,00 – 17,00 hod.

STATISTIKA OBYVATEL 

K 1. 1. 2013 měla obec Věrovany celkem 1416 trvale přihlášených občanů, v průběhu roku se narodilo  

17 dětí.

Do obce se nově přihlásilo  47 občanů a odhlásilo se 38  občanů.

V roce 2013 zemřelo 13 našich spoluobčanů.

K 31. 12. 2013 měla naše obec celkem 1429 trvale přihlášených osob.

MÍSTNÍ POPLATKY A OSTATNÍ PLATBY V ROCE 2014

TKO – popelnice Kč 450,- na osobu a rok splatné do 30.6.2014

Pes Kč 100,- roční poplatek splatné do 30.6.2014

Druhý a další pes Kč 150,- roční poplatek splatné do 30.6.2014

Pes (důchodce) Kč 50,- roční poplatek splatné do 30.6.2014

Druhý a další pes D Kč 75,- roční poplatek splatné do 30.6.2014

Stočné Kč 633,- na osobu a rok splatné do 30.6.2014

Nájem ob. pozemků Kč 0,38/1m2 ročně dle smlouvy splatné do 30.6.2014

Poplatky se vybírají v hotovosti na OÚ Věrovany v úředních hodinách od 1. 3. 2014 do 30. 6. 2014

STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

Mateřská škola Věrovany – školní jídelna zajišťuje 

obědy i pro dospělé strávníky. Zájemci se mohou 

přihlásit přímo ve školní jídelně. Dále připomíná-

me, že Obec Věrovany přispívá na stravné obča-

nům starším 70-ti let částkou 20,-Kč na 1 oběd. 

Obědy lze odebírat ve Školní jídelně při Mateřské

 škole Věrovany, nebo po dohodě s Charitou (kan-

celář vedle školní jídelny) lze zajistit donášku

do domu. 

Informace na tel. 585 964 035, 

skolni-jidelna-verovany.webnode.cz



12

INFORMACE  Z  OBCE

13

INFORMACE  Z  OBCE

O KANALIZACI…

Jan Bartuška

Óda na čističku odpadních vod 

Je pěkný den, úterý projektové, 

vydáme se na exkurzi do čističky vody odpadové. 

Do čističky jdeme, abychom viděli dopady, 

jaké mají naše komunální odpady.

Do čističky vede naše cesta,

jedeme skrze olomoucká města. 

Do autobusu skočí každý jako blecha,

neb nikdo netuší, co v čističce ho čeká.

Děti vystupují na zastávce konečné,

tak jsme u čističky. No konečně!

Na průvodkyni spousta dětí čeká,

Tomáš, Jarda, Terka,

nechybí zde ani paní profesorka.

Brzy přijde dáma, jež nás zde provází,

žene nás do útrob čističky, do odpadní zkázy.

Podává nám výklad informací jistě nezbytných.

Já pozorně poslouchám, abych slyšel každou z nich.

Když nám právě vysvětluje cosi,

něco podivného napadne naše nosy.

Má to silné aroma 

a necítím to jenom já!

Zápach bohužel nemizí, 

dál se šíří fermenty,

možná je to tím, 

že kolem plují exkrementy.

Stejně jako v olomoucké čistírně odpadních vod tak i v té naší se mimo jiné objevil výše zmíněný sve-

tr, hadr, rybí hlavy, krupon z prasete, dětské plíny, vlhčené ubrousky – to jsou všechno věci, které do

kanalizačního odpadu a potrubí nepatří. V lepším případě se namotají na čerpadla, která se přehřejí

a zastaví, a takováto zastavení jednou povedou až k poruše čerpadla. A to jsou potom zbytečné

finanční náklady… Ale může se také stát koncovým uživatelům, že i jim se odpad těmito „kousky“

ucpe, a nebude to jistě žádná radost. 

Ale o všech těchto problémech je báseň studenta Jana Bartuška Óda na čističku odpadních vod –

jako by psal o té naší, věrovanské.

Děti zde vidí, co ze sebe lidé vypustí,

učená paní dále podává výklady ústní.

,,Mládeži, varujte se této sodomy!

Neházejte do odpadu použité kondomy!

Raději ani tuk do kanálu nelijte,

dělá to tu binec, však to vidíte!

A stojí to potom pěkné groše,

když tukový špunt ucpe potrubí a koše!

Ani Pavel, ani Petr

neměl by do kanálu pouštět svetr.

Nepomohou čističům vysoké holínky,

když spláchnou do odpadu plínky maminky.

A finanční rána taky dopadla,

když hadr na podlahu zničil čerpadla.

Stačí k tomu někdy jenom trošička,

třeba když se s vodou vylije i houbička.“

Podobá se nahnědlému fantómu, 

co se nám pak potrubím může vrátit do domu.

Když děti vidí, čeho se lidi mohou dopouštět,

raději přestanou exkrementy vypouštět.

Tuto báseň napsal student po nezapomenutelné návštěvě olomoucké čistírny odpadních vod. Ovšem 

problémy čističek jsou všude stejné, v Olomouci stejně jako ve Věrovanech.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

V minulém roce na jaře byl v naší obci spuštěn 

nový systém třídění plastového odpadu. Jen

v krátkosti připomínáme, že žluté pytle jsou urče-

ny k odvozu od domu. Žluté kontejnery jsou urče-

ny pro vhazování velkých kusů plastového odpa-

du, ne naplněných pytlů. Začátkem letošního roku

byly do naší obce přistaveny modré kontejnery

s velkým vhazovacím otvorem na papírový odpad 

– kartony, noviny, letáky apod. Prosíme občany, 

aby kontejnery využívali na odpad určený typem 

kontejneru.

Po zavedení systému odvozu plastů od domu (od 

dubna 2013) stouplo množství vytříděného plas-

tového odpadu v naší obci. Bohužel naopak bylo 

vytřízeno méně papíru a skla. Hodnoty některých 

komodit ale vykazují stoupající tendenci, nejvíce 

v negativním smyslu velkoobjemový odpad, viz 

níže srovnání jednotlivých komodit.

Třídění odpadu bude do budoucna stále více ože-

havějším tématem, vzhledem k vizím o ukončení 

skládkování a likvidaci odpadu ve spalovnách, což 

bude klást čím dál větší nároky na jeho třídění.

Přehled návozů jednotlivých komodit v roce 2012 a 2013 - srovnání

rok 2012 2013
 množství v t množství v t

papírové a lepenkové obaly 7,76 6,53

plastové obaly 12,41 17,083

skleněné obaly 15,6 12,45

pneumatiky 3,72 1,54

barvy, lepidla.. 2,44 2,44

směsný komunální odpad 349,14 339,5

velkoobjemový odpad 27 37,77

ODVOZ POPELNIC V ROCE 2014 ODVOZ ŽLUTÝCH PYTLŮ S PLASTY V ROCE 2014

Měsíc Den

Leden 3, 17, 31

Únor 14, 28

Březen 14, 28

Duben 11, 25

Květen 9, 23

Červen 6, 20

Červenec 4, 18

Srpen 1, 15, 29

Září 12, 26

Říjen 10, 24

Listopad 7, 21

Prosinec 5, 19

Měsíc Den

Leden 3

Únor 14

Březen 14

Duben 11

Květen 9

Červen 6

Červenec 4

Srpen 1

Září 12

Říjen 10

Listopad 7

Prosinec 5

SVOZ  NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU V ROCE 2014

Měsíc Den
Květen 10.
Listopad   8.

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu se 

koná vždy v areálu Sokolovny – vjezd vedle kulturního 

domu Věrovany – dopoledne od 8 do 12 hodin.

Oznamujeme občanům, že od soboty 29. 3. 2014, 

bude na ploše vedle kulturního domu zpřístup-

něn kontejner na zelený odpad. 

Kontejner bude k dispozici každou sobotu do-

poledne, v době od 8 do 12 hodin.



14

INFORMACE  Z  OBCE

15

INFORMACE  Z  OBCE

Z  MATEŘSKÉ ŠKOLY VĚROVANY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY VĚROVANY

Od března 2014 otevíráme 3. oddělení pro nej-

mladší děti s dopoledním provozem.

Co tomu předcházelo? Při loňském zápisu do naší 

MŠ bylo zapsáno hodně dětí, které oslaví 3. naro-

zeniny v únoru až červnu 2014. Dvě třídy již byly 

zaplněné, museli jsme situaci tedy řešit.  

Po domluvě s panem starostou a jeho souhlasem 

se vznikem 3. oddělení v bývalé třídě, která byla 

doposud z důvodu menšího počtu dětí využívána 

jako tělocvična, jsme se pustili do díla.... Moc dě-

kuji p. učitelce Emě Mračkové a Jitce Kubíčkové, 

které i ve svém osobním volnu uklízely, stěhovaly, 

promýšlely, přenášely, přeskládávaly, nakupovaly 

a to několikrát dokola … ☺
Po položení linolea Jitkou Kubíčkovou / je oprav-

du všeuměl / nám moc pomohl Roman Čtvrt-

lík, který vyspravil všechny skříně, přidal police,

a vyrobil tak útulnou a praktickou šatničku pro

13 nejmenších dětí – tak vzniklo nové zázemí pro 

3. oddělení „Motýlků.“     

Moc bych si přála, aby se šatna líbila dětem i rodi-

čům, a taky aby nová třída plnila svou funkci, děti 

byly zdravé a mohly si všechno užívat společně

s p. učitelkou Emou Mračkovou.

Mám velkou radost, že se panu starostovi podaři-

lo posunout dál projekt na zateplení budovy MŠ, 

výměnu oken a dveří a přiblížit se tak k získání 

dotace a tím i k realizaci samotné. Okna jsou již 

ve špatném stavu, dveře nevyhovující...zbytečné 

úniky tepla.

A další radost mám z toho, že se podařilo najít šetr-

né řešení pro zbudování dětského WC s vchodem 

z venkovní terasy, které budeme moci využívat 

při pobytu dětí na zahradě MŠ. Při stávajícím sta-

vu nemohla jedna samotná učitelka být s dětmi 

na zahradě a zajistit jejich bezpečnost při odchá-

zení na WC dovnitř budovy. Proto jsme zahradu

nemohli využívat tak často, jak bychom chtěli. / 

Bude se řešit na jaře 2014 /

Akce MŠ v únoru:

27.2. / čtvrtek / od 9.00 „ KARNEVAL V NAŠÍ MŠ“ – 

agentura „JANA“- zveme i děti s maminkami na MD

28.2. / pátek / – pojedou Medvíďata na Sluňákov na 

ekolog. program

„O SMUTNÉ LESNÍ PRINCEZNĚ,“odjezd v 8.10 od MŠ, 

návrat před 12 hod.

Vstupné: 50,-Kč + doprava dle skutečnosti

Naše děti jezdí od ledna 2014 na plavecký bazén 

do Přerova, tak tady je pár fotek...

Zápis do naší MŠ Věrovany proběhne v měsíci dub-

nu, termín bude upřesněn včas /koncem března/. 

Iveta Konečná, ředitelka mateřské školy

Návštěva Magistrátu města Olomouce, pro-

hlídka vnitřních prostor olomoucké radnice

s průvodkyní, výstup na radniční věž, prohlíd-

ka modelu města, orloje, Horního náměstí

Jeden listopadový den jsme využili k návštěvě 

krajského města Olomouce. Spolu s žáky a učiteli 

ZŠ Dub nad Moravou jsme přijali pozvání z Magis-

trátu města Olomouce k účasti v projektu pro žáky 

základních a středních škol ve spolupráci s EU fon-

dy podporujícími environmentální výchovu dětí.

Zajímavým zážitkem byla prohlídka vnitřních pro-

stor radnice. Nejpůsobivější byl výstup na radniční 

věž, odkud jsme se mohli podívat do všech světo-

vých stran. 

Na náměstí pod námi chodili lidé malí jako lout-

ky, domy působily jako stavebnice pro panenky.  

I auto s výsuvnou plošinou, z kterého pracovníci 

radnice instalovali vánoční výzdobu této význam-

né budovy Horního náměstí, vypadalo z výšky 40 

m jako hračka pro kluky. Sestupovali jsme nadšeni 

dojmy z výhledu, někteří i svou vlastní odvahou, 

že nezůstali dole a odvážili se vystoupat nahoru 

a podívat se z věže. Průvodkyně nám ještě ukáza-

la mosazný model historického jádra města Olo-

mouce. Jako památku na náš výlet jsme dostali 

krásný sešit „S kočičkou Olou po Olomouci“, kde je 

spousta omalovánek, hádanek, křížovek a zajíma-

vostí. S velkým zaujetím jsme si prošli sešit a pusti-

li se do řešení některých záhad a při tom se dově-

děli spoustu zajímavostí. Byl to moc pěkný výlet.

Milena Maňásková

třídní učitelka 3. a 4. ročníku ZŠ Věrovany

15. března vystoupení dětí z MŠ, ZŠ a komorního
 pěveckého tělesa Vocallica - v kapli
 ve Věrovanech

26. dubna vítání občánků 

22. června den otevřených dveří v MŠ a ZŠ
 

27. června rozloučení s předškoláky v zahradě MŠ

1. září přivítání prvňáčků v ZŠ Věrovany

září hudební odpoledne 
 v sokolské zahradě

září, říjen 4. ročník pochodu rodičů s dětmi 
 (dle počasí)

27. září vítání občánků 

4. prosince Mikuláš v zahradě MŠ s ohňostrojem

Vánoční návštěva v DS Tovačov

AKCE KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE V ROCE 2014

prosinec návštěva občanů nad 80. let věku 
 v obci a našich občanů v DS Tovačov, 
 spojená s předáním vánočního dárku

14. prosince Zpívání u stromečku



16

INFORMACE  Z  OBCE

17

INFORMACE  Z  OBCE

PŘEDVÁNOČNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VĚROVANY

ČTENÍ, ČTENÍ, TO JE PŘECE  POTĚŠENÍ…

I když v první polovině prosince zima ještě neu-

kázala svou pravou tvář, neodvratně se blížily Vá-

noce. V předvánočním čase se konají v naší škole 

již tradiční výtvarné dílny pro žáky a rodiče. Na 

toto neformální setkání a tvůrčí pohodu při vý-

robě vánočních dekorací se vždy velmi těšíme.                                                                                                                                          

Nejdříve přemýšlíme, jaké budeme tvořit výrobky, 

aby je s pomocí dospělých zvládli i žáci. Pak ná-

sleduje obstarání materiálu, příprava materiálu,

zhotovení vzorových výrobků.

Vyučující 1. a 2. ročníku tentokrát inspirovala na-

bídka z „ Medového domečku - sdružení Včelaření 

hrou“ k objednání žlutých, zelených a červených 

mezistěn z včelího vosku. Samozřejmým doplň-

kem byl zdobicí materiál – drobné hvězdičky, 

Velkou úlohu při vzdělávání žáků na prvním stup-

ni základní školy hraje výuka čtení. Je realizována 

ve vzdělávacím oboru „Český jazyk a literatura“, 

konkrétně v tzv. komunikační a slohové výchově.

Žáci 1. ročníku Základní školy Věrovany se pilně 

učí číst, tedy rozumět tištěné a psané řeči. Na po-

čátku školního roku prošli obdobím přípravy na 

čtení, kdy cvičili zrak, sluch, zrakovou a sluchovou 

paměť, výslovnost, rozšiřovali si slovní zásobu, 

uvědomovali si význam slyšených slov a vět.

Poté se seznamovali s prvními hláskami, písmeny 

a slabikami, procvičovali čtení jednoduchých slov 

v živé abecedě. Na začátku prosince nastal pro 

prvňáčky slavnostní okamžik – první opravdovou 

knihu – Slabikář – přinesl Mikuláš se svou druži-

nou. S dalšími poznávanými písmenky procviču-

jí žáci 1. ročníku techniku čtení se zaměřením na 

správnost, přiměřenou plynulost a porozumění 

textu. Objevují verše pro děti, říkadla, rozpočita-

dla, jazykolamy, pohádky i příběhy ze života dětí. 

Žáci si procvičují i paměť, schopnost vyjadřovat 

své pocity, rozvíjejí tvořivost, fantazii, myšlení, vní-

mají a prožívají vhodný literární text.

Ve 2., 3. a 4. ročníku trénují školáci dále dovednost  

plynulého čtení textů přiměřeného rozsahu a ná-

ročnosti, čtení s porozuměním, schopnost chápat 

písemné pokyny. Při tichém i hlasitém čtení s po-

rozuměním rozvíjí žáci schopnost rozlišit podstat-

né a okrajové informace v textu, schopnost zapa-

matovat si podstatná fakta.
zvonečky, vánoční řetězy. Vyučující 3. a 4. ročníku 

připravila netradiční miniaturní domečky, vlnitý 

barevný karton, dekorační materiál.

V obou třídách se pracovalo od 15. 30 až do ve-

čera. Žáci tvořili s nadšením a opravdovým úsi-

lím, rodiče jim s úsměvem pomáhali. O šikovnosti 

všech svědčí fakt, že dokázali vytvořit dvě hezké 

věci.

A co že jsme to vlastně vyráběli? Voňavý ozdobný 

svícen se svíčkou z včelího vosku a netradiční vá-

noční přání pro naše nejbližší.

Mgr. Ivana Trochová,

ředitelka ZŠ Věrovany

Velkým přínosem pro děti je i čtení v rodině. Děti 

se rády přitulí k rodičům a poslouchají předčíta-

né pohádky, verše a příběhy. Získávají schopnost 

naslouchat, soustředit se, rozvíjejí svou předsta-

vivost, slovní zásobu, přemýšlejí, poznávají bo-

hatost mateřského jazyka, učí se vážit si knih. Až 

do dospělosti si pak pamatují krásné chvíle, které 

strávily s rodiči při společném čtení. 

Abychom dále podněcovali zájem žáků o čtení, 

plánujeme na jaře po dohodě s paní Olgou Hra-

balovou návštěvu žáků Základní školy Věrovany

v knihovně naší obce.

Mgr. Ivana Trochová,

ředitelka ZŠ Věrovany

Výročí 135 let založení Základní školy Věrovany

Stromy jsou naši souputníci na tomto světě od ne-

paměti. Co o nich víme? Jak rostou? Co potřebují 

ke svému zdárnému životu, aby i nám dělaly ra-

dost a byly prospěšné? Co můžeme my udělat pro 

SLUŇÁKOV  STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 
V HORCE NAD MORAVOU  PROGRAM ZE ŽIVOTA STROMŮ

zlepšení našeho životního prostředí? A tím i pro 

lepší život na Zemi? 

STROMY – ve středisku ekologické výchovy ve

Sluňákově připravují interaktivní programy (pří-

má a aktivní účast dětí s prak-

tickými činnostmi). Děti jsou 

kresbou, různými hrami, sou-

těžemi, hravou formou vzdě-

lávány v přírodovědném

a vlastivědném učivu. Pros-

tředí Sluňákova je samo o so-

bě velmi útulné a blízkost

Chráněného krajinného úze-

mí Litovelské Pomoraví jen

dokresluje silný pocit souz-

nění s přírodou.

Vrátíme se tam už v dubnu 

roku 2014 na další zajímavé 

dopoledne.                                                                 

Milena Maňásková

třídní učitelka 3. a 4. ročníku

ZŠ Věrovany 

AKCE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  VĚROVANY VE ŠKOLNÍM ROCE 
2013/2014

Co se událo v 1. pololetí: 

• Vystoupení žáků u příležitosti vítání občánků

 v obci Věrovany

• Návštěva ekologického centra Sluňákov – pro-

 gram „Ze života stromů“

• Návštěva Magistrátu města Olomouce, prohlíd-

 ka vnitřních prostor olomoucké radnice

 ( žáci 3. a 4. ročníku v rámci výuky prvouky

 a vlastivědy) 

Výročí  135 let založení Základní školy Věrovany

• Mikuláš v základní škole a předání Slabikářů

 prvňáčkům

• Vystoupení žáků školy na předvánočním setkání 

 Obecního úřadu Věrovany s občany

• Výtvarné dílny pro žáky a rodiče

• Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ pro školní rok

 2014/2015  

• Základní plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku, 

 získání „mokrých vysvědčení“



18

INFORMACE  Z  OBCE

19

INFORMACE  Z  OBCE

                                                                                                                                                                                
  Obec Věrovany

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také na pevnou linku 
v hlasové podobě. Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 585 964 260 nebo zašlete e-mail s žádostí
o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS.

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad obce. 
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.verovany.cz

Vážení občané, zavedením SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v naší 
obci. Věříme, že budete se službou spokojeni, proto, prosím, neváhejte a 

registrujte se.

Jen dobré zprávy, 
Starosta Miroslav Kubíček.  

                                                                                                                        

Registraci si zajistíte pomocí 3 způsobů: 1. způsob: registrační SMS ( viz. první strana letáku )
                                                                        2. způsob: registrace online ( viz. webové stránky obce )
                                                                        3. způsob: odevzdáním formuláře na OÚ

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Formulář k přihlášení odběru SMS InfoKanálu obce Věrovany.

Mobilní 
číslo + 420  _  _  _   _  _  _   _  _  _ 

Jméno

Příjmení

Adresa 

Podpis

Vaše číslo bude zařazeno k odběru SMS. 
Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace z obce,

Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely.

Databáze nebude poskytována třetím stranám!

K registraci budete zařazeni pouze po úplném vyplnění 
jména, příjmení a adresy.

Děkujeme.                                                  

Na co se těšíme ve 2. pololetí 

• Projektový den – zimní olympiáda 

• Divadelní představení v Městském divadle 

 Prostějov 

• Návštěva dopravního hřiště

• Matematický klokan – účast v soutěži v katego-

 riích Cvrček - 2. a 3. ročník, Klokánek – 4. ročník

 (soutěží všichni žáci z uvedených tříd)

• Výtvarná soutěž Mikroregionu Království výročí 

 135 let založení ZŠ Věrovany

• Návštěva ekologického centra Sluňákov

• Plavecká soutěž Mikroregionu Království

• Atletická olympiáda Mikroregionu Království

• Odpolední soutěž – Pexeso

• Turnaj ve vybíjené v ZŠ Charváty

• Soutěž v aerobicu v ZŠ Dub nad Moravou

• Školní výlet

Mgr. Ivana Trochová, ředitelka ZŠ Věrovany

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA VE VĚROVANECH 

Nabízíme pomoc seniorům a dospělým, kteří 

vzhledem ke svému věku, chronickému onemoc-

nění nebo zdravotnímu postižení potřebují po-

moc druhé osoby. 

Pomůžeme Vám při: 

• Osobní hygieně a oblékání

• Přípravě a podání jídla, dovozu obědů

• Úklid domácnosti

• Zajištění nákupů

• Obstarání pochůzek

 (např. na poštu, do lékárny, aj.)

• Doprovod k lékaři, na úřad, při procházkách atd.

• Přeprava služebním vozidlem ( dovezeme Vás

 k lékaři, na vyšetření do Olomouce)

Nabízíme také základní sociální poradenství.

Provozujeme půjčovnu kompenzačních pomůcek 

(zapůjčujeme např. polohovací lůžko, antideku-

bitní matrace, vozík, toaletní židle, chodítka, atd.). 

Službu poskytujeme přímo v domácnostech uži-

vatelů služby, a to v obcích: Věrovany (Rakodavy, 

Nenakonice), Dub nad Moravou (Tučapy, Bole-

louc), Charváty (Čertoryje, Drahlov), Kožušany

(Tážaly,), Blatec, Bystročice (Žerůvky), Krčmaň, 

Grygov

Pro naše klienty jsme uskutečnili předvánoční 

besídku. Pečovatelky zajistily dopravu služebním 

autem a také připravily malé pohoštění. Odpoled-

ne nám zpestřily děti z mateřské školky, které za-

tančily a zazpívaly. Všichni jsme zavzpomínali na 

staré časy, poslouchali koledy a večer se nikomu 

ani nechtělo domů.

Kontaktní osobou pro podání podrobnějších informací o pečovatelské službě a pro její zavedení je: 

koordinátorka Janka Zbožínková , tel.: 721 215 021.

Rakodavy 325, Věrovany. Nutná telefonická domluva předem.

Koordinátorka služby pro venkov Mgr. Alena Pírková, tel.: 724 435 073

Více informací můžete najít na www.olomouc.charita.cz/socialni-sluzby-STH



20

INFORMACE  Z  OBCE

Informace z obce vydává Obec Věrovany.

Náklad 550 výtisků, zdarma občanům obce. Březen 2014.

Tisk Euro-Print Přerov spol. s r.o.

Přivítání prvňáčků v ZŠ Věrovany

Hodový průvod

Vánoční setkání Vernisáž v MŠ

Pochod rodičů s dětmi

70. výročí úmrtí plk. i. m. Jaroslava Himra


